

## Composição do Item de Serviço Catálogo SCO

A partir de 7/2003

Pesquisa realizada em 07/05/2024 11:10 hs

 imprimir

Item de Serviço	PJ 24.13.1200 (/)	Mês/Ano de Referência	03/2024
Descrição	Surf duplo conjugado, em tubo de aço arbono, pintura no processo eletrostatico - Academia da Terceira Idade. Fornecimento e instalacao.(desonerado)		
Custo	2.198,34	Und. de Medida	un
Data da Criação	01/2013	Data da Exclusão	___/___/___

Item Elementar	Antigo	Item Reutilizado	Descrição	Und. de Medida	Quantidade	Custo Unitário R\$	Custo Parcial R\$
MAT064040	902332		Surf duplo conjugado, em tubo de aço arbono, pintura no processo eletrostatico	un	1,00000000	2.046,93	2.046,93
MOD902450	903361		Servente (desonerado)	h	3,00000000	16,03	48,09
EVE000050	900050		3% incidente sobre mao de obra direta com Encargos Sociais para cobrir despesas relativa a equipamentos de protecao individual, uniformes e ferramentas	%	1,00000000	48,09	1,44
RSE902500	903207	TC 09.05.0150(/)	Carga manual e descarga mecanica de material a granel (agregados, pedra-de-mao, paralelos, terra e escombro), compreendendo os tempos para carga, descarga e manobras do Caminhao Basculante a oleo diesel, com capacidade util de 8t, empregando 2 serventes na carga.(desonerado)	t	0,07100000	24,33	1,73
RSE903150	903348	ET 04.60.0050(B)	Concreto armado, executado com concreto dosado para uma resistencia caracteristica a compressao de 15MPa, incluindo materiais para 1m3 de concreto, preparado segundo o item ET 05.20.0200, e colocacao segundo o item ET 05.25.0706; 12m2 de area moldada de formas segundo o item ET 15.10.0100, 60kg de aço CA-50A, inclusive mao-de-obra para corte, dobragem, montagem, tratamento de juntas de concretagem coforme o item 4.16.8 da (NBR-10839), e colocacao nas formas, exclusive escoramento. A utilizacao deste item e recomendada para quantidades inferiores a 20m3.(desonerado)	m3	0,03900000	2.396,04	93,45
RSE904600	903404	MT 04.05.0050(/)	Escavacao manual de vala em material de 1a categoria (areia, argila ou picarra), ate 1,50m, exclusive escoramento e esgotamento.(desonerado)	m3	0,03900000	33,02	1,29
RSE908950	903016	TC 04.05.0350(/)	Transporte de carga de qualquer natureza; exclusive as despesas de carga e descarga tanto da espera do caminhao como de servente ou equipamento auxiliar, em baixa velocidade (Vm=30Km/h), em Caminhao Basculante a oleo diesel, com capacidade util de 8t.(desonerado)	t.Km	2,13000000	1,50	3,20
RSE909100	902981	TC 04.10.0050(/)	Transporte horizontal de material a granel em carrinho de mao, inclusive carga a pa. (desonerado)	t.dam	0,49500000	4,46	2,21

Fechar

Ajuda





## Composição do Item de Serviço

### Catálogo SCO

A partir de 7/2003

Pesquisa realizada em 07/05/2024 11:15 hs

 imprimir

Item de Serviço	PJ 24.13.0600 (/)	Mês/Ano de Referência	03/2024
Descrição	Remada sentada, em tubo de aço arbono, pintura no processo eletrostatico - Academia da Terceira Idade. Fornecimento e instalacao.(desonerado)		
Custo	2.199,41	Und. de Medida	un
Data da Criação	01/2013	Data da Exclusão	___/___/___

Item Elementar	Antigo	Item Reutilizado	Descrição	Und. de Medida	Quantidade	Custo Unitário R\$	Custo Parcial R\$
MAT064025	902322		Remada sentada, em tubo de aço arbono, pintura no processo eletrostatico	un	1,00000000	1.982,77	1.982,77
MOD902450	903361		Servente (desonerado)	h	3,00000000	16,03	48,09
EVE000050	900050		3% incidente sobre mão de obra direta com Encargos Sociais para cobrir despesas relativa a equipamentos de proteção individual, uniformes e ferramentas	%	1,00000000	48,09	1,44
RSE902500	903207	TC 09.05.0150(/)	Carga manual e descarga mecânica de material a granel (agregados, pedra-de-mão, paralelos, terra e escombros), compreendendo os tempos para carga, descarga e manobras do Caminhão Basculante a óleo diesel, com capacidade útil de 8t, empregando 2 serventes na carga.(desonerado)	t	0,11600000	24,33	2,82
RSE903150	903348	ET 04.60.0050(B)	Concreto armado, executado com concreto dosado para uma resistência característica a compressão de 15MPa, incluindo materiais para 1m3 de concreto, preparado segundo o item ET 05.20.0200, e colocação segundo o item ET 05.25.0706; 12m2 de área moldada de formas segundo o item ET 15.10.0100, 60kg de aço CA-50A, inclusive mão-de-obra para corte, dobragem, montagem, tratamento de juntas de concretagem conforme o item 4.16.8 da (NBR-10839), e colocação nas formas, exclusive escoramento. A utilização deste item e recomendada para quantidades inferiores a 20m3.(desonerado)	m3	0,06400000	2.396,04	153,35
RSE904600	903404	MT 04.05.0050(/)	Escavação manual de vala em material de 1ª categoria (areia, argila ou picarra), até 1,50m, exclusive escoramento e esgotamento.(desonerado)	m3	0,06400000	33,02	2,11
RSE908950	903016	TC 04.05.0350(/)	Transporte de carga de qualquer natureza; exclusive as despesas de carga e descarga tanto da espera do caminhão como de servente ou equipamento auxiliar, em baixa velocidade (Vm=30Km/h), em Caminhão Basculante a óleo diesel, com capacidade útil de 8t.(desonerado)	t.Km	3,48000000	1,50	5,22
RSE909100	902981	TC 04.10.0050(/)	Transporte horizontal de material a granel em carrinho de mão, inclusive carga a pa.(desonerado)	t.dam	0,81000000	4,46	3,61

Fechar

Ajuda





## Composição do Item de Serviço

### Catálogo SCO

A partir de 7/2003

Pesquisa realizada em 07/05/2024 11:16 hs

 imprimir

Item de Serviço	PJ 24.13.0900 (/)	Mês/Ano de Referência	03/2024
Descrição	Placa orientativa, em tubo de aço arbono, pintura no processo eletrostatico - Academia da Terceira Idade. Fornecimento e instalacao.(desonerado)		
Custo	4.755,91	Und. de Medida	un
Data da Criação	01/2013	Data da Exclusão	___/___/___

Item Elementar	Antigo	Item Reutilizado	Descrição	Und. de Medida	Quantidade	Custo Unitário R\$	Custo Parcial R\$
MAT064019	902319		Placa orientativa, em tubo de aço arbono, pintura no processo eletrostatico	un	1,00000000	4.622,82	4.622,82
MOD902450	903361		Servente (desonerado)	h	3,00000000	16,03	48,09
EVE000050	900050		3% incidente sobre mão de obra direta com Encargos Sociais para cobrir despesas relativa a equipamentos de proteção individual, uniformes e ferramentas	%	1,00000000	48,09	1,44
RSE902500	903207	TC 09.05.0150(/)	Carga manual e descarga mecânica de material a granel (agregados, pedra-de-mão, paralelos, terra e escombros), compreendendo os tempos para carga, descarga e manobras do Caminhão Basculante a óleo diesel, com capacidade útil de 8t, empregando 2 serventes na carga.(desonerado)	t	0,05800000	24,33	1,41
RSE903150	903348	ET 04.60.0050(B)	Concreto armado, executado com concreto dosado para uma resistência característica a compressão de 15MPa, incluindo materiais para 1m3 de concreto, preparado segundo o item ET 05.20.0200, e colocação segundo o item ET 05.25.0706; 12m2 de área moldada de formas segundo o item ET 15.10.0100, 60kg de aço CA-50A, inclusive mão-de-obra para corte, dobragem, montagem, tratamento de juntas de concretagem conforme o item 4.16.8 da (NBR-10839), e colocação nas formas, exclusive escoramento. A utilização deste item e recomendada para quantidades inferiores a 20m3.(desonerado)	m3	0,03200000	2.396,04	76,67
RSE904600	903404	MT 04.05.0050(/)	Escavação manual de vala em material de 1ª categoria (areia, argila ou picarra), até 1,50m, exclusive escoramento e esgotamento.(desonerado)	m3	0,03200000	33,02	1,06
RSE908950	903016	TC 04.05.0350(/)	Transporte de carga de qualquer natureza; exclusive as despesas de carga e descarga tanto da espera do caminhão como de servente ou equipamento auxiliar, em baixa velocidade (Vm=30Km/h), em Caminhão Basculante a óleo diesel, com capacidade útil de 8t.(desonerado)	t.Km	1,74000000	1,50	2,61
RSE909100	902981	TC 04.10.0050(/)	Transporte horizontal de material a granel em carrinho de mão, inclusive carga a pa.(desonerado)	t.dam	0,40500000	4,46	1,81

Fechar

Ajuda





## Composição do Item de Serviço

### Catálogo SCO

A partir de 7/2003

Pesquisa realizada em 07/05/2024 11:18 hs

 imprimir

Item de Serviço	PJ 24.13.0500 (/)	Mês/Ano de Referência	03/2024
Descrição	Multi-exercitador conjugado com seis funcoes distintas, em tubo de aco arbono, pintura no processo eletrostatico - Academia da Terceira Idade. Fornecimento e instalacao.(desonerado)		
Custo	8.050,28	Und. de Medida	un
Data da Criação	01/2013	Data da Exclusão	___/___/___

Item Elementar	Antigo	Item Reutilizado	Descrição	Und. de Medida	Quantidade	Custo Unitário R\$	Custo Parcial R\$
MAT064016	902318		Multi-exercitador conjugado com seis funcoes distintas, em tubo de aco arbono, pintura no processo eletrostatico	un	1,00000000	7.750,00	7.750,00
MOD902450	903361		Servente (desonerado)	h	3,00000000	16,03	48,09
EVE000050	900050		3% incidente sobre mao de obra direta com Encargos Sociais para cobrir despesas relativa a equipamentos de protecao individual, uniformes e ferramentas	%	1,00000000	48,09	1,44
RSE902500	903207	TC 09.05.0150(/)	Carga manual e descarga mecanica de material a granel (agregados, pedra-de-mao, paralelos, terra e escombro), compreendendo os tempos para carga, descarga e manobras do Caminhao Basculante a oleo diesel, com capacidade util de 8t, empregando 2 serventes na carga.(desonerado)	t	0,17500000	24,33	4,26
RSE903150	903348	ET 04.60.0050(B)	Concreto armado, executado com concreto dosado para uma resistencia caracteristica a compressao de 15MPa, incluindo materiais para 1m3 de concreto, preparado segundo o item ET 05.20.0200, e colocacao segundo o item ET 05.25.0706; 12m2 de area moldada de formas segundo o item ET 15.10.0100, 60kg de aco CA-50A, inclusive mao-de-obra para corte, dobragem, montagem, tratamento de juntas de concretagem coforme o item 4.16.8 da (NBR-10839), e colocacao nas formas, exclusive escoramento. A utilizacao deste item e recomendada para quantidades inferiores a 20m3.(desonerado)	m3	0,09600000	2.396,04	230,02
RSE904600	903404	MT 04.05.0050(/)	Escavacao manual de vala em material de 1a categoria (areia, argila ou picarra), ate 1,50m, exclusive escoramento e esgotamento.(desonerado)	m3	0,09600000	33,02	3,17
RSE908950	903016	TC 04.05.0350(/)	Transporte de carga de qualquer natureza; exclusive as despesas de carga e descarga tanto da espera do caminhao como de servente ou equipamento auxiliar, em baixa velocidade (Vm=30Km/h), em Caminhao Basculante a oleo diesel, com capacidade util de 8t.(desonerado)	t.Km	5,25000000	1,50	7,88
RSE909100	902981	TC 04.10.0050(/)	Transporte horizontal de material a granel em carrinho de mao, inclusive carga a pa. (desonerado)	t.dam	1,21500000	4,46	5,42

Fechar

Ajuda





